
«

UCHWAŁA Nr 11/19/2024
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 29 maja 2024r.

^\

,^^

zmieniająca Uchwalę Nr XXXIII/247/2021 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31
marca 2021 roku w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Łowickim
na lata 2021-2025 zmienioną Uchwalą Nr XXXV/259/2021 Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 26 maja 2021r.

Działając na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024r. póz.107)i art. 6 ust. 3 pkt l ustawy z dnia 29 lipca 2005r.
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024r. póz. 424) Rada Powiatu
Łowickiego uchwala się, co następuje:

§ l. Dokonuje się zmian w Uchwale Nr XXXIII/247/2021 Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 31 marca 2021 roku w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Łowickim na
łata 2021 -2025, zmienionej Uchwałą Nr XXXV/259/2021 Rady Powiatu Łowickiego z dnia
26 maja 2021 r. w ten sposób, że dokonuje się zmian w Załączniku do Uchwały pn.:
„Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie w Powiecie Łowickim na lata 2021-2025" w następującym zata-esie:
??•

l)

2)

3)

4)

użyte w Załączniku wyrażenie „przemoc w rodzinie" każdorazowo zastępuje się
wyrażeniem „przemoc domowa";
użyte w Załączniku określenie „ofiara przemocy" każdorazowo zastępuje się
wyrażeniem „osoba doznająca przemocy domowej";
użyte w Załączniku wyrażenie „sprawca przemocy" każdorazowo zastępuje się
wyrażeniem „osoba stosująca przemoc domową";
usuwa się akapit 3 na str. 4 Załącznika o treści: „W preambule ustawy o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zapisano, że przemoc w rodzinie narusza
podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia oraz poszanowania
godności osobistej, a władze publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim
obywatelom równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności";
treść akapitu 4 na str. 4 otrzymuje brzmienie:

„Ilekroć w ustawie jest mowa o:
l) przemocy domowej - należy przez to rozumieć jednorazowe albo powtarzające się umyślne
działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną,
naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności:
a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia,
b) namszającejej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną,
c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby
cieqiienie lub kr2ywdę,
d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości
podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej,

5)
55-



e) istotnie namszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia,
poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji
elektronicznej;
2) osobie doznającej przemocy domowej - należy przez to rozumieć:
a) małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego
wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,
b) wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków,
c) rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków,
d) osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych,
zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,
e) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępnych,
zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,
f) osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i
ich małżonków,
g) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej
niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania,
h) małoletniego
- wobec których jest stosowana przemoc domowa;
3) osobie stosującej przemoc domową - należy przez to rozumieć pełnoletniego, który
dopuszcza się przemocy domowej wobec osób, o których mowa w pkt 2;
4) świadku przemocy domowej - należy przez to rozumieć osobę, która posiada wiedzę na
temat stosowania przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej.
2. Przez osobę doznającą przemocy domowej należy także rozumieć małoletmego będącego
świadkiem przemocy domowej wobec osób, o których mowa w ust. l pkt 2.";
6) akapit 2 na str. 6 Załącznika otrzymuje brzmienie:
"Do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy w
szczególności:
l) tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób doznających
przemocy domowej;
2) opracowywanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących
przemoc domową;
3) opracowywanie i realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób
stosujących przemoc domową;
4) wydawanie zaświadczeń o zgłoszeniu się osoby stosującej przemoc domową do
uczestnictwa w programach, o których mowa wpkt 2 i 3, oraz o ich ukończeniu.",

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RAD'Y
\

iM k ędrz^jczak



UZASADNIENIE
W dniu 22 czerwca 2023r. weszła w życie Ustawa z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023r. póz. 535).
Wprowadzone ustawą zmiany wymagają dostosowania obowiązujących dokumentów do stanu
prawnego.

r^

r^



l..'


